
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАНРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МБОУ «АКСАЙСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНА Т»

368031, Хасавюртовский район, с. Аксай, ул. Интернатская 1 тел. 8-928-556-94-06

« 01 » 09 2020 г № 121

Приказ № 121 § 27

Об утверждении учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию 
в школе на 2020-2021 учебный год

В целях упорядочения образовательного процесса в ОО, руководствуясь Законом РФ « Об 
образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.01. марта 2017 года № 15 
«Об утверждении Федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к 
использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих 
образовательные программы общего образования и имеющих государственную 
аккредитацию».

Приказываю:
1. Утвердить перечень учебников к использованию в школе на 2020-2021 
учебный год (приложение).
2. Баймурзаевой А.А. разместить список на сайте до 01.09.2020г.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлена:

Баймурзаева А.А.



П ор ядк овы й
н ом ер

уч ебн ик а
И здательство К ласс

А в тор  в  1С  
и здательства  

"П росвещ ение"

Н аи м ен ован и е в  1С  
и здательства  

"П росвещ ение"
Л и н и я  У М К Г  од издания

2.1.1.1.1.1 Просвещение 1
Аксёнова А. К., 
Комарова С. В., 
Шишкова М. И.

Букварь. 1 класс. В 2 
частях. Часть 1 (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями).

Русский язык. Обучение 
грамоте (1 кл.) (для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.1.1.1.1.1 Просвещение 1
Аксёнова А. К., 
Комарова С. В., 
Шишкова М. И.

Букварь. 1 класс. В 2 
частях. Часть 2 (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями).

Русский язык. Обучение 
грамоте (1 кл.) (для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.1.1.1.5.1 Просвещение 1 Комарова С. В.
Речевая практика. 1 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями).

Речевая практика (1-4) 
(Для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)
2019

2.1.3.1.1.1 Просвещение 1 Алышева Т. В.

Математика. 1 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Математика (0-4 кл.) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)
2020

2.1.3.1.1.1 Просвещение 1 Алышева Т. В.

Математика. 1 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Математика (0-4 кл.) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)
2020



2.1.4.1.4.1 Просвещение 1
Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., Попова 
М.А. и др.

Мир природы и человека. 
1 класс(для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Мир природы и 
человека (1-4)(для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2019

2.1.4.1.4.1 Просвещение 1
Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., Попова 
М.А. и др.

Мир природы и человека. 
1 класс(для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Мир природы и 
человека (1 -4) (для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2019

2.1.5.1.1.1 Просвещение 1 Рау М. Ю., 
Зыкова М. А.

Изобразительное 
искусство. 1 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Изобразительное 
искусство (1-5) (для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2019

2.1.6.1.1.1 Просвещение 1 Кузнецова Л. А.

Технология. Ручной труд. 
1 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология. Технология 
(1-4) (Для обучающихся 

с интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.1.1.1.5.2 Просвещение 2 Комарова С. В.

Речевая практика. 2 
класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями).

Речевая практика (1-4) 
(Для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2019

2.1.1.1.9.1 Просвещение 2 Якубовская Э. В., 
Коршунова Я. В.

Русский язык. 2 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Русский язык (2-4) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020



2.1.1.1.9.1 Просвещение Якубовская Э. В.. 
Коршунова Я. В.

Русский язык. 2 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Русский язык (2-4) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.1.1.2.2.1 Просвещение

Ильина С.Ю., 
Аксенова А.К., 
Головкина Т.М. и 
др.

Чтение. 2 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Чтение (2-4) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.1.1.2.2.1 Просвещение

Ильина С.Ю., 
Аксенова А.К., 
Головкина Т.М. и 
др.

Чтение. 2 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Чтение (2-4) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.1.3.1.1.2 Просвещение Алышева Т. В.

Математика. 2 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Математика (0-4 кл.) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2019

2.1.3.1.1.2 Просвещение Алышева Т. В.

Математика. 2 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Математика (0-4 кл.) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2019

2

2

2

2

2



2.1.4.1.4.2 Просвещение 2
Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др.

Мир природы и 
человека. 2 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Мир природы и 
человека (1-4)(для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.1.4.1.4.2 Просвещение 2
Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др.

Мир природы и 
человека. 2 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Мир природы и 
человека (1 -4) (для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.1.5.1.1.2 Просвещение 2 Рау М. Ю., 
Зыкова М. А.

Изобразительное 
искусство. 2 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Изобразительное 
искусство (1-5)(для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.6.1.1.2 Просвещение 2 Кузнецова Л. А.

Технология. Ручной 
труд. 2 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология. 
Технология (1-4) (Для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2019

1.1.1.5.3 Просвещение 3 Комарова С. В.

Речевая практика. 3 
класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями).

Речевая практика (1-4) 
(Для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.1.1.9.2 Просвещение 3 Якубовская Э. В., 
Коршунова Я. В.

Русский язык. 3 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Русский язык (2-4) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020



1.1.1.9.2 Просвещение 3 Якубовская Э. В., 
Коршунова Я. В.

Русский язык. 3 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Русский язык (2-4) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.1.2.2.2 Просвещение 3 Ильина С. Ю., 
Богданова А. А.

Чтение. 3 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Чтение (2-4) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

1.1.2.2.2 Просвещение 3 Ильина С. Ю., 
Богданова А. А.

Чтение. 3 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Чтение (2-4) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

1.3.1.1.3 Просвещение 3 Алышева Т. В.

Математика. 3 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Математика (0-4 кл.) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.3.1.1.3 Просвещение 3 Алышева Т. В.

Математика. 3 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Математика (0-4 кл.) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.4.1.4.3 Просвещение 3
Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др.

Мир природы и 
человека. 3 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Мир природы и 
человека (1 -4) (для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020



1.4.1.4.3 Просвещение 3
Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др.

Мир природы и 
человека. 3 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Мир природы и 
человека (1-4)(для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.5.1.1.3 Просвещение 3 Рау М. Ю., 
Зыкова М. А.

Изобразительное 
искусство. 3 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Изобразительное 
искусство (1-5)(для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.6.1.1.3 Просвещение 3 Кузнецова Л. А.

Технология. Ручной 
труд. 3 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология. 
Технология (1-4) (Для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2019

1.1.1.5.4 Просвещение 4 Комарова С. В.

Речевая практика. 4 
класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями).

Речевая практика (1-4) 
(Для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.1.1.9.3 Просвещение 4 Якубовская Э. В., 
Коршунова Я. В.

Русский язык. 4 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Русский язык (2-4) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.1.1.9.3 Просвещение 4 Якубовская Э. В., 
Коршунова Я. В.

Русский язык. 4 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Русский язык (2-4) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020



1.1.2.2.3 Просвещение 4 Ильина С. Ю.

Чтение. 4 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Чтение (2-4) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

1.1.2.2.3 Просвещение 4 Ильина С. Ю.

Чтение. 4 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Чтение (2-4) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

1.3.1.1.4 Просвещение 4 Алышева Т. В., 
Яковлева И. М.

Математика. 4 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Математика (0-4 кл.) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.3.1.1.4 Просвещение 4 Алышева Т. В., 
Яковлева И. М.

Математика. 4 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Математика (0-4 кл.) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.4.1.4.4 Просвещение 4
Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др.

Мир природы и 
человека. 4 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 1

Мир природы и 
человека (1 -4) (для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

1.4.1.4.4 Просвещение 4
Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др.

Мир природы и 
человека. 4 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). В 2 
частях. Часть 2

Мир природы и 
человека (1-4)(для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020



1.5.1.1.4 Просвещение 4 Рау М. Ю., 
Зыкова М. А.

Изобразительное 
искусство. 4 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Изобразительное 
искусство (1-5)(для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2019

1.6.1.1.4 Просвещение 4 Кузнецова Л. А., 
Симукова Я. С.

Технология. Ручной 
труд. 4 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология. 
Технология (1-4) (Для 

обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.1.1.2.1 5 Якубовская Э. В., 
Г алунчикова Н. Г.

Русский язык. 5 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Русский язык (5-9) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.1.2.1.1 5 Малышева З.Ф.

Чтение. 5 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Чтение (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.4.1.1.1 5 Перова М.Н., 
Капустина Г.М.

Математика. 5 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Математика. (5-9) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.6.1.2.1 5 Лифанова Т. М., 
Соломина Е. Н.

Природоведение. 5 
класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Природоведение. (5) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020



2.8.1.2.1 5 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г.

Технология. Швейное 
дело. 5 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология. Швейное 
дело (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.8.1.4.1 5 Ковалёва Е. А.

Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд. 5 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология.
Сельскохозяйственный 

труд (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.1.1.2.2 6 Якубовская Э. В., 
Г алунчикова Н. Г.

Русский язык. 6 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Русский язык (5-9) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.1.2.1.2 6 Бгажнокова И.М., 
Погостина Е.С.

Чтение. 6 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Чтение (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.3.1.1.1 6 Бгажнокова И. М., 
Смирнова Л. В.

Мир истории. 6 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

История (6-9) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.3.4.1.1 6 Лифанова Т. М., 
Соломина Е. Н.

География. 6 класс. 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

География (6-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019



2.4.1.1.2 6 Капустина Г.М., 
Перова М.Н.

Математика. 6 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Математика. (5-9) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.6.1.2.2 6 Лифанова Т. М., 
Соломина Е. Н.

Природоведение. 6 
класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Природоведение. (5-6) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.8.1.2.2 6 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г.

Технология. Швейное 
дело. 6 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология. Швейное 
дело (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.8.1.4.2 6 Ковалёва Е. А.

Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд. 6 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология.
Сельскохозяйственный 

труд (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.1.1.2.3 7 Якубовская Э. В., 
Г алунчикова Н. Г.

Русский язык. 7 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Русский язык (5-9) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.1.2.1.3 7 Аксёнова А. К.

Чтение. 7 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Чтение (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019



2.3.1.1.2 7 Бгажнокова И. М., 
Смирнова Л. В.

История Отечества. 7 
класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

История (6-9) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.3.4.1.2 7 Лифанова Т. М., 
Соломина Е. Н.

География. 7 класс. 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

География (6-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.4.1.1.3 7 Алышева Т.В.

Математика. 7 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Математика. (5-9) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.6.1.1.1 7 Клепинина З. А.

Биология. Растения. 
Бактерии. Грибы. 7 
класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Биология (7-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.8.1.2.3 7 Мозговая Г. Г., 
Картушина Г.Б.

Технология. Швейное 
дело.7 класс(для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология. Швейное 
дело (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.8.1.4.3 7 Ковалёва Е. А.

Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд. 7 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология.
Сельскохозяйственный 

труд (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020



2.1.1.2.4 8 Якубовская Э. В., 
Г алунчикова Н. Г.

Русский язык. 8 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Русский язык (5-9) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.1.2.1.4 8 Малышева З.Ф.

Чтение. 8 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Чтение (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.3.1.1.3 8 Бгажнокова И. М., 
Смирнова Л. В.

История Отечества. 8 
класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

История (6-9) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.3.4.1.3 8 Лифанова Т. М., 
Соломина Е. Н.

География. 8 класс. 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

География (6-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.4.1.1.4 8 Эк В.В.

Математика. 8 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Математика. (5-9) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.6.1.1.2 8 Никишов А. И, 
Теремов А. В.

Биология. Животные. 
8 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Биология (7-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019



2.8.1.2.4 8 Мозговая Г.Г., 
Картушина Г.Б.

Технология. Швейное 
дело. 8 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология. Швейное 
дело (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.8.1.4.4 8 Ковалёва Е. А.

Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд. 8 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология.
Сельскохозяйственный 

труд (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.1.1.2.5 9 Якубовская Э. В., 
Г алунчикова Н. Г.

Русский язык. 9 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Русский язык (5-9) 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2020

2.1.2.1.5 9 Аксёнова А. К., 
Шишкова М. И.

Чтение. 9 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Чтение (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.3.1.1.4 9 Бгажнокова И. М., 
Смирнова Л. В.

История Отечества. 9 
класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

История (6-9) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

2.3.4.1.4 9 Лифанова Т. М., 
Соломина Е. Н.

География. 9 класс. 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

География (6-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019



2.4.1.1.5 9
Антропов А.П., 
Ходот А.Ю., Ходот 
Т.Г.

Математика. 9 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Математика. (5-9) (для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.6.1.1.3 9 Соломина Е. Н, 
Шевырева Т. В.

Биология. Человек. 9 
класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Биология (7-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.8.1.2.5 9 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г.

Технология. Швейное 
дело. 9 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология. Швейное 
дело (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2019

2.8.1.4.5 9 Ковалёва Е. А.

Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд. 9 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Технология.
Сельскохозяйственный 

труд (5-9) (Для 
обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями)

2020

9
Сергеева Г. П. 
Кашекова И.Э. 
Критская Е. Д.

Искусство. 9 класс 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)

Искусство 9 класс 
(Для обучающихся с 
интеллектуальными 

нарушениями)

2019


